1

UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 367/SGDĐT-CTTT-GDCN

V/v tham gia hiến máu tình nguyện

năm 2020

            Hưng Yên, ngày 10  tháng  3 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học;

- Trung tâm GDTX; TT GDNN-GDTX trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày

11.02/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên về tuyên truyền, vận động và tổ chức hiến

máu tình năm 2020, Sở Giáo dục và Đào yêu cầu các phòng thuộc Sở, các đơn vị

quản lý giáo dục, các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thực hiện nội dung sau:

- Xác định tham gia HMTN là một nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị;

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh về ý nghĩa cao đẹp của hoạt động hiến máu tình nguyện, nhân

đạo. Huy động cán bộ, giáo viên tham gia công tác tuyên truyền, các hoạt động

sự kiện HMTN trong năm 2020 theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo vận động HMTN

tại địa phương.

- Vận động, khuyến khích cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia đăng kí

hiến máu tình nguyện theo kế hoạch tổ chức hiến máu tình nguyện của Ban chỉ

đạo vận động hiến máu tình nguyện các huyện, thị xã, thành phố; kịp thời biểu

dương, động viên khen thưởng, có chính sách phúc lợi của cơ quan đối với cán

bộ, giáo viên, nhân viên tham gia hiến máu nhắc lại nhiều lần.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng thuộc Sở, các đơn vị quản lý

giáo dục, các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện. Báo cáo kết

quả thực hiện về Sở (qua phòng CTTT - GDCN, địa chỉ email:

phongcttt.sohungyen@gmail.com) để Sở nắm bắt và báo cáo UBND tỉnh theo

nhiệm vụ được giao./.

 Nơi nhận
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công đoàn ngành GD (để p/h);

- Lưu VP, phòng CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

mailto:phongcttt.sohungyen@gmail.com

		2020-03-11T08:49:38+0700
	Việt Nam
	Trần Tuấn Dương<ttduong@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-11T14:01:19+0700
	Việt Nam
	Phan Xuân Quyết<pxquyet@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-11T14:22:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!